
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 23 
 

    
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'ESTERNO DEL SERVIZIO 

INFERMIERISTICO, DI FISIOTERAPIA, PSICOLOGO, 

LOGOPEDISTA, DIRETTORE SANITARIO. 

ANNO 2015.               

 
 
L’anno 2014 addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 20.30 nella sede 
del Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
                                                                                                      
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE       X 

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 DATO atto che l’Ospedale “S. Camillo de’ Lellis” di Dronero affida all’esterno il 
servizio   infermieristico per circa  n. 112 ore settimanali, il servizio di fisioterapia per 
circa n. 42 ore settimanali, il servizio di psicologa per n. 4 ore settimanali , il servizio 
di direttore sanitario per n. 9 ore settimanali e il servizio di logopedia su chiamata; 
 

CHE  i contratti in essere risultano in scadenza al  31.12.2014; 
 
 CONSIDERATO che tali servizi ricadono nella casistica dei servizi socio-
sanitari previsti dalla DGR n. 17-15226 del 30 marzo 2005 che prevede, per l’Ente 
Ospedale di Dronero (20 p.l. RSA e 40 p.l. RAF), servizio infermieristico per un 
monte ore settimanale pari a circa  112 e il servizio di fisioterapia per circa n. 42 ore 
settimanali, il servizio di psicologa per 4 ore settimanali, il servizio di direttore 
sanitario per 9 ore settimanali e il servizio di logopedia su chiamata; 
  
 ATTESA la necessità di affidare all’esterno i servizi infermieristico, di 
fisioterapia,  psicologa e direttore sanitario; 
 
 CHE a tale scopo è necessario in questa sede dettare gli indirizzi utili alla 
Responsabile dei Servizi per il fine di cui in oggetto; 
 
 RITENUTO quindi affidare il servizio infermieristico per un totale di circa 112 
ore settimanali, il servizio di fisioterapia per un totale di circa 42 ore settimanali,  il 
servizio di  psicologa  per  4 ore settimanali e il servizio di direttore sanitario per 9 ore 
settimanali  prevedendo la durata dell’appalto in anni UNO a partire dal 01.01.2015 
valutando la seguente ipotesi: 
 
- valutare eventualmente  l’ipotesi della libera professione con idoneo personale 

specializzato compatibilmente con la vigente normativa in materia in special 
modo per ciò che riguarda i professionisti possessori di partita IVA in relazione al 
numero dei datori di lavoro  ed alla percentuale di fatturato relativo ad ognuno di 
essi; 

 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
dell’area Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’Area Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare il Responsabile di Struttura a provvedere all’affidamento 
completo del servizio infermieristico, di fisioterapia, psicologo e direttore 
sanitario secondo l’ ipotesi espressa in narrativa e precisamente valutare  
eventualmente  l’ipotesi della libera professione con idoneo personale 
specializzato  compatibilmente con la vigente normativa in materia in special 
modo per ciò che riguarda i  professionisti possessori di partita IVA in 



relazione al numero dei datori di lavoro  ed alla percentuale di fatturato relativo 
ad ognuno di essi; 

 
2) Di affidare il servizio infermieristico  prevedendo un totale complessivo di circa 

112 ore settimanali, il servizio di fisioterapia per un totale di circa 42 ore 
settimanali, il servizio di  psicologa  per  4 ore settimanali, il servizio di direttore 
sanitario per 9 ore settimanali  e il servizio di logopedia su chiamata; 

 
3) Di prevedere la durata del servizio di anni uno ( 01.01.2015 – 31.12.2015); 
 
4) Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore provvedimento 

necessario e conseguente al presente atto compreso l’impegno di spesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


